АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2021 № 266а

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям

Наволокского городского поселения Кинешемского района в реализации

их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва на территории Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

В целях оказания содействия избирательным комиссиям Наволокского

городского поселения Кинешемского  района в организации подготовки и

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

руководствуясь федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации, от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

18.06.2021 № 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 98-ОЗ «О

системе избирательных комиссий в Ивановской области», распоряжением

Правительства Ивановской области от 31.08.2021 № 90-рп «О мерах по

оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, дополнительных выборов депутатов городской Думы

городского округа Кинешма седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 7, городской Думы городского округа Вичуга

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1», Уставом

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, Администрация Наволокского городского поселения

постановляет:

1. Предоставить избирательным комиссиям Наволокского городского

поселения Кинешемского района на безвозмездной основе необходимые

транспортные средства, средства связи и техническое оборудование (в том

числе компьютерное оборудование), два сейфа (металлических шкафа) на

каждую участковую избирательную комиссию для хранения избирательной

документации;

при проведении голосования, в том числе досрочного, а также вне

помещения для голосования, предоставлять соответствующим

избирательным комиссиям Наволокского городского поселения

Кинешемского района транспортные средства с числом посадочных мест,

необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту

голосования не менее чем двум членам избирательных комиссий с правом

совещательного голоса, наблюдателям, выезжающим совместно с членами

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для

проведения голосования;

выделять специально оборудованные места для размещения печатных

агитационных материалов;

обеспечить содействие избирательным комиссиям Наволокского

городского поселения Кинешемского района в осуществлении

информирования граждан о подготовке и проведении выборов, и обеспечить

их выполнение;

разработать план необходимых организационно-технических

мероприятий, связанных с подготовкой и проведением голосования и

обеспечить их выполнение;

усилить контроль за оптимальным функционирование общественного

транспорта в целях прибытия граждан к помещениям для голосования;

обеспечить оборудование помещений для голосования специальными

приспособлениями, позволяющими инвалидам и иным маломобильным

группам населения в полном объеме реализовать их право на участие в

голосовании;

организовать на рабочих местах дежурство работников Администрации

Наволокского городского поселения до подведения итогов голосования

участковой избирательной комиссии;

2. Просить Межмуниципальный отдел МВД России «Кинешемский»

обеспечить:

охрану общественного порядка и безопасность граждан в период

подготовки и проведения муниципальных выборов;

охрану помещений избирательных комиссий, помещений для

голосования и по запросам избирательных комиссий - избирательных

документов при их перевозке;

принятие мер по пресечению незаконной агитационной деятельности,

по предотвращению изготовления, распространения или размещения

агитационных материалов с нарушением требований законодательства о

выборах и референдумах, их изъятию, установлению изготовителей и

распространителей указанных материалов, а также источников их

финансирования;

принятие мер по пресечению экстремистской и незаконной

агитационной деятельности, в том числе возбуждающей социальную,

расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также

незамедлительно информировать избирательные комиссии о выявленных

фактах и принятых мерах.

3. Просить отдел надзорной деятельности городского округа Кинешма,

Кинешемского и Юрьевецкого районов Управления надзорной деятельности

и профилактической работы ГУ МЧС России по Ивановской области

обеспечить контроль по соблюдению мер пожарной безопасности в

помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

4. Кинешемскому РЭС филиала «Ивэнерго» ПАО «МРСК Центра и

Приволжья» и Наволокскому участку Родниковского отделения

Кинешемской группы ООО «Объединенные электрические сети» обеспечить

бесперебойное энергоснабжение помещений для голосования и

избирательных комиссий.

5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района по социальным вопросам Кудрикову

А.Л.

6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8

статьи 12 Устава Наволокского городского поселения и разместить на

официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Наволокского городского поселения                                        А.А.Костин